
Brais de Sousa Díaz

Ingeniero Software

627904079

braisdesousa@gmail.com

INTRODUCCIÓN

Soy un **Ingeniero Informático** enamorado de mi trabajo, que a la vez es una de mis aficiones, me gusta desarrollar, gestionar, mejorar, proyectar.... Intento mantenerme lo más actualizado posible en una disciplina que cada día diverge más. Mis campos favoritos son la **Gestión de Servicios** (ITIL, COBIT, CMMI), y la **Ingeniería Web**, que cada día está más interrelacionada de la Ingeniería del Software. Actualmente estoy especializado en desarrollos en **Symfony2**, e intento estar al tanto de proyectos como SymfonyCMF, Sylius, Sonata y otros muchos. En mis ratos de ocio soy un amante del deporte, practico todo lo que puedo ya sea individual o en grupo, ciclismo de montaña, spinning, crossfit, natación...

En resumen, soy un informático 100% **proactivo** con ganas de seguir aprendiendo y aportando mi granito de arena en esta disciplina.

EXPERIENCIA

Xilon Solutions, Vigo - *Programador Senior*

Marzo 2014 - Actualidad

- Jefe de equipo multidisciplinar.
- Desarrollo y mantenimiento de aplicaciones con base Syfmony2.

DNOiSE, Madrid - *Programador Senior*

Septiembre 2012 - Diciembre 2013

- Funciones de Desarrollo Backend y Frontend , en equipo multidisciplinar para el desarrollo de soluciones CMS basadas en Symfony2

Redondo Web Service - *Programador Junior*

Septiembre 2011 - Junio 2012

- Desarrollo de Aplicación CRM Online Multiusuario con Base Symfony2.

ESTUDIOS

Máster en Ingeniería Web - Universidad Internacional de la Rioja

ENERO 2014 - Actualidad

Ingeniería del Software - Universidad Politécnica de Madrid

2009 - 2019

Ingeniería Técnica en Informática de Sistemas - Universidad Politécnica de Madrid

2005 - 2009

IT Service Management - Hanzehogeschool Groningen University of Applied Sciences

2011 - 2012

Itil V2 Certification Course

2009